suis partem terciam decimorum quam ab Ecclesia minime recognoscunt et... ecclesia duas partes, et in pluribus locis... episcopatus consistentibus in ipso regno... percipient milites castrorum et locorum domini medietatem sintque generaliter primicie parochialibus ecclesiis asigne, idcirco beatitudini vestre sedulis et devotis affectibus supplicamus quatenus, considerantes benigne quod in hoc dictus... non sua venatur comoda, non suis emolumentis intendit nec ad id magna sibi proveniens utilitas ipsum inducit, set ut dicta frontaria ex ipsis christianis robur obtineat et cultus divinus in illis partibus celebretur, quodque circa constructionem murorum atque domorum et aliorum subsidiorum quam plurimum <sup>32</sup> que ipsis locis et eorum populatoribus opportebit impendere, habebit subire grandia onera expensarum quodque non modicum fulcimenti et tutele adicet dicto regno, si illa frontaria christianis solummodo populetur, placeat ob laudem et gloriam Domini nominis nostrique honorem ac ob evidens comodum dicti regni necnon et in compensationem sumptuum predictorum concedere dicto... et suis, perpetuo, in terminis dictorum castrorum duas partes decime que in dicto casu quo christiano-rum fieret populatio ad ecclesiam spectarent jamdictam, quas sub aliqua decenti annua pensione ecclesie sepe fate prestanda in feudum teneat ab eadem; que quidem pensio vestro aut aliquorum commissariorum vestrorum arbitrio moderetur, primitia integre parochiali ecclesie reservata. Ex hoc autem, pater sanctissime, dicta... ecclesia, que nichil prorsus inde perciperet si dictus... sarracenis ipsos terminos populareret, honorem assequetur et comodum et de illo suo casu habebit fidelem vassallum ac sedulum defensorem, nosque, qui dictum... regnum christianorum consor-tio in suis presertim confinibus fulciri cupimus et augeri, devotas laudes et gratias vestre clementie refferemus. Conditor omnium etc. Datum etc.

**CCX.—Domino Pappc. [Supplicatio ex parte Regis ut providcat cuidam clericu de archiepiscopatu vel episcopatu primo vaccante.]**

Dudum, pater sanctissime, ad decora merita nobis multum accepta quibus religiosum virum fratrem... ordinis... Altissimus insignivit regie considerationis intuitum dirigentes, ac dignum et debitum arbitrantes ut pro ejus promocione regalis provisio, que merita singulorum discutiens favorabilius illos prosequitur quos digniores agnoscit, gratanter intende-ret et suas libenter dirigeret actiones, sepe vestre clementie meminimus supplicasse ut ei quem scientia eminens, vite mundicia, morum elegantia ac circumspectio provida ad pontificem <sup>33</sup> reddunt idoneum de aliquo episcopatu tam in cismarinis quam transmarinis partibus nostri dominii et demum de... archiepiscopatu, quod valde gratum nostris affectibus occurrisset, dignaretur vestra benignitas providere. Sane, pater sanctissi-